

Call for tenders' details

Title: Supply of sustainably produced office materials and paper

Start date: 03/01/2018

Time limit for receipt of tenders: 16/04/2018

Contracting authority: European Commission, Office for Infrastructure and Logistics in Brussels (OIB)

Status: Closed

Call for tenders question list

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
1	17/01/2018 14:03	22/01/2018 14:44	Tender documents in English	Given that the deadline for tender reference number OIB.02/PO/2017/069/793 is the 28/02/2018, would it be possible to post the English version of the documents sooner than 21/02/2018? We would require at least 3 weeks to prepare the offer, therefore we would highly appreciate if you could post them no later than the week 22-26.01.2018.	22/01/2018 See Questions/Answers Series 1 Questions/Réponses Série 1
2	18/01/2018 17:04	22/01/2018 14:47	English versione	May have I the procurement documents in English version, please?	22/01/2018 See Questions/Answers Series 1 Questions/Réponses Série 1

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
3	22/01/2018 10:05	22/01/2018 14:50	Cahier des charges ANG + NL	Dans votre réponse à notre précédente question, vous mentionnez la date du 21/02/2018 comme date de publication des documents en anglais et néerlandais. Etant donné que la date de remise de l'offre est le 28/02/2018, ne s'agit-il pas ici d'une erreur? Merci de bien vouloir confirmer la date de publication des documents dans ces deux langues.	22/01/2018 Voir Questions/Réponses Série 1 1Questions/Réponses Série 1
4	24/01/2018 09:42	31/01/2018 11:12	Listes de prix générales par pays	Pouvons-nous remettre les différentes listes de prix générales par pays sous format Excel ou doivent-elles être remises sous format papier?	31/01/2018 voir questions réponses série 2 2Questions réponses Série 2
5	24/01/2018 09:44	31/01/2018 11:14	Annexe V.1 Bordereau financier Lot 1	Dans l'annexe V.1 Bordereau financier Lot 1 without values, le produit Enrouleur zip porte badge est repris 2 fois dans les différents tableaux par pays. Pouvons-nous mettre un prix de 0€ pour la deuxième référence identique afin de garder la quantité correcte ou allez-vous communiquer un nouveau tableau?	31/01/2018 Voir questions réponses série 2 2Questions réponses Série 2
6	24/01/2018 09:45	31/01/2018 11:17	Annexe IV.2	Dans l'annexe 1 – page 4 et dans l'annexe II page 24, vous faites mention de l'annexe IV.2 que nous ne retrouvons pas. Pouvez-vous la communiquer ou ne devons-nous pas en tenir compte ?	31/01/2018 Voir questions réponses série 2 2Questions réponses Série 2

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
7	24/01/2018 09:47	31/01/2018 11:21	Annexe IV.1	Dans l'annexe IV.1 page 6 critère 1F AOX, le tableau repris en page 7 parle du DCO et non du AOX. Pouvez-vous communiquer le nouveau tableau ou devons-nous remplacer DCO par AOX mais les paliers ne semblent pas adaptés?	31/01/2018 voir questions réponses série 2 Questions réponses Série 2
8	31/01/2018 11:58	07/02/2018 13:05	ligne 273 de l'annexe V.1	Pour le bâton de colle, ligne 273 de l'annexe V.1, vous ne mentionnez pas de la quantité en grammes du bâton de colle. Quelle capacité de colle souhaitez-vous ?	07/02/2018 voir questions-réponses série 3 - see questions & answers serie 3 Questions-réponses Série 3
9	31/01/2018 11:59	07/02/2018 13:07	ligne 290 de l'annexe V.1	Pour les ciseaux, ligne 290 de l'annexe V.1, vous ne mentionnez pas la taille des ciseaux. Quelle taille souhaitez-vous ?	07/02/2018 voir questions-réponses série 3 - see questions & answers serie 3 Questions-réponses Série 3
10	31/01/2018 12:00	07/02/2018 13:08	ligne 292 de l'annexe V.1	Pour les sacs collecteur pour destructeur, ligne 292 de l'annexe V.1, vous précisez une capacité de 98l. Acceptez-vous une tolérance sur cette capacité en litres ?	07/02/2018 voir questions-réponses série 3 - see questions & answers serie 3 Questions-réponses Série 3
11	31/01/2018 12:01	07/02/2018 13:12	ligne 301 de l'annexe V.1 et les feuilles de 10 cartes à insérer pour badge ligne 302 de l'annexe V.1	Pour les badge avec épingle et pince, ligne 301 de l'annexe V.1 et les feuilles de 10 cartes à insérer pour badge ligne 302 de l'annexe V.1, vous précisez une dimension de 90x57cm. Acceptez-vous une tolérance sur ces mesures en tenant compte que les deux produits seront compatibles l'un avec l'autre ?	07/02/2018 voir questions-réponses série 3 - see questions & answers serie 3 Questions-réponses Série 3

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
12	06/02/2018 14:56	15/02/2018 15:36	Toner Samsung MLT-D203S	Pouvez-vous me confirmer que la cartouche d'encre mentionnée à la ligne 242 du bordereau financier pour la Belgique (CARTOUCHE IMPRIMANTE LASER SAMSUNG M3320/3370 NR MLT-D203S) est bien la même que la cartouche d'encre mentionnée à la ligne 255 (SAMSUNG MLT-D203S BLACK TONER)? Merci d'avance	15/02/2018 Questions/Réponses série 4

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
13	15/02/2018 16:01	15/02/2018 16:05	Concerne : remarques concernant le cahier des charges pour la livraison d'articles de bureau et de papier - OIB.02/PO/2017069/793 - LOT 2	<p>3/ Critères techniques :</p> <p>Poste 1 : Carton vélin 250gr - La valeur minimum de l'indice "Main" 1.1 Pouvez-vous vérifier car pour un carton vélin le minimum est 1.01 - La valeur de l'indice bendtsen Pouvez-vous vérifier car pour un carton vélin on parle de l'indice bekk ISO 5627 (valeur minimum est 85) ? - La valeur de l'indice opacité ISO2471 de 99% pour 250gr Pouvez-vous vérifier car pour un carton vélin 250gr on parle d'une opacité d'une valeur minimum 98%</p> <p>Poste 2 : Papier offset/preprint non-couché 80gr - La valeur minimum de l'indice bendtsen 200 => Pouvez-vous vérifier car pour un papier offset/preprint le bendtsen minimum est de 150 ?</p> <p>Poste 3 : Papier couché recyclé blanc 115gr La valeur de l'indice "Main" 0.89 Pouvez-vous vérifier car pour un papier couché recyclé 115gr le minimum est 0.80 ? - La valeur de l'indice bendtsen Pouvez-vous vérifier car pour un papier couché recycle 115gr on parle de l'indice dynamic Stiffness MD ISO 5629 (valeur minimum est 0.45)?</p> <p>Poste 4 : Papier couché silk 115gr - La valeur de l'indice bendtsen</p>	<p>15/02/2018 Questions/Réponses série 4</p>

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
				La valeur de l'indice bendtsen Pouvez-vous vérifier car pour un papier couché silk 115gr on parle de l'indice bekk ISO 5627 (valeur minimum est 200) ?	

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
14	15/02/2018 16:00	15/02/2018 16:06	Concerne : remarques concernant le cahier des charges pour la livraison d'articles de bureau et de papier - OIB.02/PO/2017/069/793 - LOT 2	<p>1/ Formule de révision : voir point I.5 révision des prix – Annexe VI contrat cadre fournitures Lot 2</p> <p>La formule indiquée est composée de 20% révisible via l'évolution de l'indice Eurostat et 80% via le PPI. Afin de coller au mieux à la réalité du marché, il vaut mieux utiliser la formule PPI soit :</p> $P = P_0 \times (0.2 + (0.8 \times \text{Indice} / \text{Indice}_0))$ <p>P = Nouveau prix P₀ = prix de l'offre de base du poste soumissionné Indice 0 : indice du mois précédant l'ouverture des offres Indice : indice du mois précédant la date de demande de révision Révision trimestrielle. Pouvez-vous voir si il y a une possibilité d'adapter la formule ?</p> <p>2/ Livraison à ISPRA : L'objet du marché concerne la livraison de papier et carton respectueux de l'environnement en différents formats et grammages à l'usage des imprimeries installées à Bruxelles, en Italie et au Grand-Duché du Luxembourg. Malheureusement vu les quantités très petite pour le site de ISPRA en Italie cela ne suffit pas pour des fabrications et des livraisons.</p>	15/02/2018 Questions/Réponses série 4

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
				et des livraisons. Pouvez-vous voir si il y a une possibilité de ne pas inclure le site de ISPRA dans le cahier des charges	
15	28/02/2018 13:45	08/03/2018 17:59	A la ligne 203 de l'annexe V.1	Vous demandez une ampoule halogène mais prochainement ce type d'ampoule ne sera plus vendu sur le marché. Devons-nous maintenir une offre de prix pour une ampoule halogène ? En cas de changement de produit, quels sont les minimums techniques.	08/03/2018 voir questions-réponses série 6 Questions-réponses série 6 FR EN
16	28/02/2018 13:43	08/03/2018 18:07	Pour le produit Agrafeuse manuelle (ligne 263 annexe V.1 Bordereau financier onglet Belgique,)	Est-ce qu'un système Bypass est considéré comme une méthode d'agrafage à plat ?	08/03/2018 see questions/answers serie 6 - voir questions-réponses série 6 Questions-réponses série 6 FR EN
17	28/02/2018 13:42	08/03/2018 18:09	Au niveau de l'offre financière (annexe V.1)	Que se passe-t-il si des produits différent pour certaines caractéristiques techniques demandée ?	08/03/2018 see questions/answers serie 6 - voir questions-réponses série 6 Questions-réponses série 6 FR EN
18	28/02/2018 13:41	08/03/2018 18:10	Question relative au lot 1, annexe IV.1 point 7 critère 1G gestion des déchets	Pour la gestion des déchets des fournitures de bureau, imposez-vous que le coût de ce service soit pris en charge par le fournisseur ou peut-il être facturé au pouvoir organisateur?	08/03/2018 see questions/answers serie 6 - voir questions-réponses série 6 Questions-réponses série 6 FR EN

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
19	27/02/2018 15:17	08/03/2018 18:13	Délai de réponse d'offre	Etant donné le report de la date de publication de l'inventaire dans sa version anglophone (nécessaire à la conception de notre offre), pourriez-vous postposer la date limite de soumission des offres?	08/03/2018 see questions/answers serie 6 - voir questions-réponses série 6 Questions-réponses série 6 FR EN
20	27/02/2018 17:12	08/03/2018 18:17	Informations complémentaires sur certains articles	1) Bloc-notes 25-40 feuilles lignées - papier 60-70gr/m ² - couverture de couleur bleue Pouvez-vous nous préciser les dimensions du bloc-notes? Est-ce un article spécialement conçu pour la Commission européenne? 2) Signataire avec couverture rigide en carton de couleur bleue Intérieur en carton gris 7 compartiments Est-ce un article spécialement conçu pour la Commission européenne?	08/03/2018 see questions/answers serie 6 - voir questions-réponses série 6 Questions-réponses série 6 FR EN

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
21	27/02/2018 17:10	08/03/2018 18:19	Précisions sur les quantités	<p>1) Bloc mémo 100 feuilles 76x76mm Couleur jaune Pouvez-vous nous préciser la quantité sur la durée du contrat : 13090 blocs ou 13090 paquet de 16 blocs</p> <p>2) Bloc mémo 100 feuilles 76x127mm Couleur jaune Pouvez-vous nous préciser la quantité sur la durée du contrat : 9185 blocs ou 9185 paquet de 16 blocs</p> <p>3) Bloc mémo 100 feuilles 38x51mm Couleur jaune Pouvez-vous nous préciser la quantité sur la durée du contrat : 9895 blocs ou 9895 paquet de 16 blocs</p> <p>4) Pochettes autocollantes PVC 305x220mm Pouvez-vous nous préciser la quantité sur la durée du contrat : 2455 pochettes ou 2455 boîtes de 50 pochettes</p> <p>5) Surligneur couleur jaune Pouvez-vous nous préciser la quantité sur la durée du contrat : 134600 pièces ou 134600 boîtes de 10 pièces</p> <p>+ autres couleurs</p>	<p>08/03/2018 see questions/answers serie 6 - voir questions-réponses série 6 Questions-réponses série 6 FR EN</p>

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
				<p>+ autres couleurs</p> <p>6) Crayon graphite Mine HB. Pouvez-vous nous préciser la quantité sur la durée du contrat : 49475 pièces ou 49475 boîtes de 12 pièces</p> <p>7) CARTOUCHE B2 COLORQUBE XEROX 8570 NOIR 108R00934 Est-ce qu'il s'agit bien d'une boîte de 2 cartouches? Devons-nous donc vous remettre un prix pour une boîte de 2 cartouches?</p> <p>8) PQ6 STICK COLOR CUBE XERØX 8870 BLEU Devons-nous donc vous remettre un prix pour une boîte de 6 cartouches?</p>	
22	21/02/2018 15:01	12/03/2018 10:23	Livraisons de colis	En vue de l'élaboration de notre offre, pourriez-vous nous communiquer les volumes annuels (nombre de colis) pour les différents points de chute à Bruxelles ?	12/03/2018 Questions/Réponses série 5

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
23	21/02/2018 14:59	12/03/2018 10:24	Lot 1 - Annexe IV.1 : Critère d'attribution 4.2.	<p>Annexe IV.1, au Bordereau de soumission technique : Critère d'attribution 4.2. « Veuillez fournir une description détaillée des accords de partenariat que vous avez établis avec chaque fabricant et/ou vendeur, en rapport avec chacune des onze familles. Veuillez expliquer et décrire la valeur ajoutée de ces accords dans le contexte de votre offre. (7 points). »</p> <p>Pourriez-vous nous procurer d'amples informations quant aux points importants à évoquer dans ce texte ? S'agit-il de mettre l'accent sur la gestion de qualité des relations mises en place ou des accords commerciaux (qui sont souvent sujets à des clauses de confidentialité) ? De plus, le soumissionnaire doit-il prendre en compte une longueur de texte maximale (exprimée en nombre de pages) ?</p>	12/03/2018 Questions/Réponses série 5
24	28/02/2018 13:44	12/03/2018 10:38	Pour le produit Carton ondulé (ligne 104 et 105 annexe V.1 Bordereau financier onglet Belgique)	Acceptez-vous une tolérance sur le grammage et si oui de combien ?	12/03/2018 see questions/answers serie 6 - voir questions-réponses série 6 Questions-réponses série 6 FR EN
25	28/02/2018 13:45	12/03/2018 10:39	Pour le produit Perforateur 2 trous, (ligne 272 105 annexe V.1 Bordereau financier onglet Belgique)	Acceptez-vous une tolérance sur le nombre de feuilles perforées et si oui de combien ?	12/03/2018 voir questions-réponses série 6 Questions-réponses série 6 FR EN

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
26	22/01/2018 10:09	12/03/2018 10:45	Questions/réponses d'autres soumissionnaires	Pouvez-vous me confirmer que via l'onglet 'questions & answers' du présent marché, nous avons accès aux questions/réponses des autres soumissionnaires? En accédant depuis plusieurs comptes utilisateurs, il nous est apparu que les questions posées ne soient pas visibles par les autres utilisateurs.	12/03/2018 Voir questions-réponses série 3 - See questions & answers series 3 Questions-réponses Série 3

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
27	27/03/2018 16:32	03/04/2018 16:37	Annexe III, paragraphe 2.3.1 Matières premières, paragraphe 2.3.5.1 Origines des fibres (preuves de conformité) pour le papier A4&A3 composé d'un mélange de fibres recyclées et de fibres vierges.	Le Pouvoir adjudicateur peut-il confirmer que le papier doit obligatoirement être composé d'un mélange de fibres recyclées 'et' de fibres vierges provenant de forêts gérées durablement? La somme des fibres recyclées post-consumer 'et' des fibres provenant de forêts gérées durablement atteignant au moins 70%, le papier doit-il obligatoirement contenir des fibres recyclées? L'adjudicataire attire l'attention sur le fait qu'un papier certifié FSC Mix, comme repris dans les preuves de conformité, ne garantit pas automatiquement la présence de fibres recyclées ou la garantie que le mélange de fibres recyclées post-consumer et de fibres provenant de forêts gérées durablement atteigne au minimum 70% (https://ic.fsc.org/en/choosing-fsc/fsc-labels). En effet, bon nombre de papiers répondant aux autres critères repris dans le Cahier des charges et certifiés FSC Mix ne contiennent aucune fibre recyclée post-consumer. Afin d'éviter toute confusion, le Pouvoir adjudicateur peut-il renseigner et confirmer quels labels prévaudront comme preuve pour le critère énoncé sous le paragraphe 2.3.1. Matières premières?	03/04/2018 Voir Questions-Réponses Série 7 FR- EN Questions-réponses série 7 FR/EN

Call for tenders questions summary

Generated on the 23/04/2024 14:14:22 - Generation time 15 ms